Que en este sentido, resulta pertinente el dictado de la norma legal que posibilite lo requerido;

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL Nº 1 

RESUELVE:

Artículo 1º.-Apruébase el gasto de PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
NUEVE CON 13/100 CENTAVOS ($149,809.13,00.-) en concepto de Gastos de Movilidad del 2º
Trimestre del 2023 de la Comuna Nº 1 dependiente de la Secretaría de Atención Ciudadana y Gestión
Comunal de la Secretaría de Asuntos Estratégicos de la Unidad de Proyección Federal y Desarrollo
Territorial, conforme a la “Planilla de Resumen Trimestral” (IF-2023-25347285-GCABA-COMUNA1),

[...]

Artículo 1º.- Apruébase el gasto en concepto de Rendición N° 4 de la Caja Chica Común correspondiente a
la Comuna Nº 1 dependiente de la Secretaría de Atención Ciudadana y Gestión Comunal de la Unidad de
Proyección Federal y Desarrollo Territorial por el monto de PESOS DOSCIENTOS NUEVE MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 97/100 CENTAVOS ($209.949,97) conforme al Anexo

IV que contiene las planillas “Resumen de Comprobantes por Fecha” (IF-2023-29771513-GCABA-
COMUNA1) y “Resumen de Comprobantes por Imputación” (IF-2023-29771399-GCABA-COMUNA1)
según Disposición Nº 27-DGCG/19 , que como tal forman parte integrante de la presente.